【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 2022年５月17日

【会社名】 ネクストウェア株式会社

【英訳名】 Nextware Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　　豊田　崇克

【本店の所在の場所】 大阪市中央区北久宝寺町四丁目３番11号

【電話番号】 (06)6281－0304

【事務連絡者氏名】 取締役 執行役員　　渡邉　博和

【最寄りの連絡場所】 大阪市中央区北久宝寺町四丁目３番11号

【電話番号】 (06)6281－9866

【事務連絡者氏名】 取締役 執行役員　　渡邉　博和

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

　(東京都中央区日本橋兜町２番１号)

EDINET提出書類

ネクストウェア株式会社(E05151)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

　当社及び当社グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生しまし

たので、金融商品取引法第24条の５第４項並びに企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号及び第19号の

規定に基づき、本報告書を提出するものであります。

２【報告内容】

（1）当該事象の発生年月日

2022年５月16日

（2）当該事象の内容

　① 営業外収益の計上（連結）

2022年３月期第４四半期連結会計期間において、新型コロナウイルス感染症に係る補助金等11,206千円を助成金

収入として営業外収益に計上いたしました。その結果、2022年３月期連結会計年度の助成金収入は41,899千円とな

りました。

　② のれんの減損処理（連結）

当社の連結子会社である株式会社OSK日本歌劇団は、当初想定した業績を下回って推移したこと、且つ、新型コロ

ナウイルス感染症の影響を受け、足元の事業活動を一部休止していること、また、この影響が長引くことを踏まえ

今後の事業計画を見直した結果、株式取得時に発生したのれんの減損を行い、減損損失28,733千円を特別損失とし

て計上いたしました。

　③ 関係会社株式の減損処理（個別）

当社の連結子会社である株式会社OSK日本歌劇団に対する当社出資につきまして、上記②により実質価額が著しく

低下したため、関係会社株式評価損として66,277千円を特別損失に計上いたしました。

（3）当該事象の損益及び連結損益に与える影響額

当該事象の発生により、2022年３月期決算において、下記のとおり営業外収益と特別損失を計上いたしました。

〈連結〉営業外収益

　　　　　助成金収入　41,899千円

　　　　特別損失

　　　　　減損損失　28,733千円

〈個別〉特別損失

　　　　　関係会社株式評価損　66,277千円

なお、当該関係会社株式評価損は、連結決算において相殺消去されるため、連結業績に与える影響はありませ

ん。

EDINET提出書類

ネクストウェア株式会社(E05151)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容